Tarekat Qodiriyyah wa Naqsabandiyyah adalah sebuah tarekat yang

digabungkan oleh Syekh Ahmad Khatib As-Sambasi pada tahun 1973.

Beliau adalah seorang Syekh atau ulama besar asal Indonesia yang mukim

di Makkah sampai akhir hayatnya. Syekh Ahmad Khatib sendiri dilahirkan

di sambas pada tahun 1802 M atau bertepatan dengan 1217 H. adapun

penambahan nama as-Sambasi di nama akhir Syekh Ahmad Khatib adalah

nisbat dari kota asalnya. Setelah Syekh Ahmad Khatib menyelesaikan

studi di daerah asalnya yakni di Sambas, tepatnya di daerah Borneo,

Kalimantan Barat hingga di umur 19 tahun Syekh Ahmad Khatib

kehormatan, antara lain: Sulthanul-Auliya’, Shahib al-Karamah, dan

Qutub al-Aulia’. Syekh Abdul Qodir dilahirkan di Baghdad, tepatnya di

daerah Jilan, maka penisbatan kata Jilan adalah daerah asal Syekh

Abdul Qodir. Beliau dilahirkan pada tahun 1077 M, atau bertepatan di

tahun 470 H. beliau adalah seorang ulama besar selalu mendapat pujian

dan sanjungan dari ulama lain dan sesudahnya.41

Keahlian Syekh Abdul Qodir dalam berbagai bidang ilmu agama,

sudah tidak diragukan lagi. Selain beliau ahli dalam bidang tasawuf,

Syekh Abdul Qodir juga ahli dalam bidang ilmu fiqih, kalam, dan